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Kl: 10:06 
(Ordfører) 
Mikkel Dencker (DF): 
De foregående ordførere har allerede været inde 
på, at det jo er et lovforslag, som udmønter en 
aftale fra juni 2007, som er indgået af de partier, 
som er med i teleforligskredsen. Jeg skal gerne 
erkende, at selv om Dansk Folkeparti ikke er 
med i teleforligskredsen, kan vi godt anerkende, 
når der bliver lavet en udmærket aftale med et 
udmærket indhold, og derfor forholder vi os 
også ineget positivt til lovforslaget her. 

For mig at se ser det ud til, at den aftale, der 
er indgået, bl.a. om, hvordan man skal admini., 
strere uddelingen af radiofrekvenser, ser ud til 
at være både ganske logisk og ganske fornuftig, 
og derfor skal jeg ikke bruge længere tid på at 
udfritte i forbindelse med eller forklare lovfor- 
slaget her. Det ser ganske fornuftigt ud, og jeg 
synes, at det ser ud til, at man tager højde for 
den teknologiske udvikling og de udfordringer, 
det giver, med henblik på at uddele radiofre- 
kvenser. 

Derfor skal jeg sige, at Dansk Folkeparti for- 
. holder sig positivt til lovforslaget. 

Kl. 10:07 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Fru Hanne Agersnap som 
ordfører. 

Kl. 10:07 
(Ordfører) 
Hanne Agersnap (SF): 
SF kan i lighed med de tidligere ordførere støtte 
det her lovforslag. Det er, som det har været 
nævnt, udmøntningen af nogle principper, der 
er aftalt tilbage i sommeren 2007, og det er prin- 
cipper, der både tilgodeser en øget markedsgø- 
relse, altså at man gerne vil have konkurrence 
på området, og samfundsmæssige hensyn, så 
det modvirker monopollignende tilstande og 
hamstring af frekvenser. Så det er et lovforslag, 
der bemyndiger ministeren til at vurdere, i hvil- 
ke tilfælde der skal tages samfundsmæssige 
hensyn, og hvornår fri konkurrence kan råde. 
Der er helt klare retningslinjer for, hvornår man 
kan bruge det ene og det andet. 

Det er en ret omfattende lov, men heldigvis er 
der mange fra branchen, der også har sat sig ind 
i den og givet høringssvar. Jeg synes, at der er 
taget rimelige hensyn til de høringssvar. Der er 
kommet nogle gode præciseringer og sproglige 
tilretninger efter høringssvarene, så jeg synes 
faktisk, at det er en fin lov, som vi fra SF's side 
kan støtte. 

I I I Kl. 10:08 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Hr. Mike Legarth som ordfø- 
rer. 

Kl. 10:08 
(Ordfører) 
Mike Legarth (KF): 
Tak, hr. formand. Der er et stigende behov for 
flere frekvenser på markedet, og de skal bruges 
til fordeling af flere tjenester. Det vil fremme og 
gavne innovation og dermed brugerfladen, og 
det er godt, at vi med det her lovforslag har øje 
for markedet og ikke teknikken, sådan at vi altså 
får skabt nogle flere radiofrekvenser til de servi- 
cer og ydelser, der ér behov for. 

Overordnet set er vi Konservative meget til- 
fredse med det her lovforslag og ser frem til, at 
vi på den måde er med til at skabe et bedre og 
mere fyldigt marked til gavn for den enkelte for- 
bruger. 

Kl. 10:09 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Hr. Morten Helveg Petersen 
som ordfører. 

Kl. 10:09 
(Ordfører) 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Det Radikale Venstre kan også tilslutte sig lov- 
forslaget. Vi er jo også en del af teleforliget, og 
udmøntningen af det lægger vi selvfølgelig 
vægt på. Vi synes, der er meget fornuft i forsla- 
get her, og derfor støtter vi selvfølgelig forslaget 
-  med den lille bemærkning, at det jo giver sig 
selv med de bemyndigelser, som ligger i forsla- 
get i forbindelse med administrationen af det 
her frekvenspolitiske rammemandat, som det så 
smukt hedder, at vi selvfølgelig i teleforligskred- 
sen løbende vil diskutere de ting og den videre 
udmøntning på feltet her. Det står også pænt an- 
ført i bemærkningerne til lovforslaget, men jeg 
synes bare, det er rigtigt lige at holde ministeren 
fast på det i forbindelse med førstebehandlingen 
af forslaget. 

Vi kan støtte forslaget. Tak. 
... , . Kl. 10:10 

Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Hr. Per Clausen som ordfører. 

Kl. 10:10 
(Ordfører) 
Per Clausen (EL): 
Jeg har fornøjelsen af at være ordfører på et par 
områder, hvor man har gennemført privatise- 
ring og liberalisering af noget, der tidligere var 
statsligt og offentligt styret, og jeg har dermed 


